АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016                                                                            № 179

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в Кореновском районе на 2015 год» за 2015 год

В  соответствии  с   постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район Краснодарского края от 1 августа 2014 года
№ 1249 «Об утверждении Положения о  порядке разработки,  утверждения и
реализации ведомственных целевых  программ в муниципальном  образовании
Кореновский  район» (с  внесенными изменениями от 20 октября 2014 года
№1641, от 1 декабря 2015 года № 1606)    п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой  программы
«О развитии массового спорта в Кореновском районе на 2015 год» за 2015 год,
(с внесенными изменениями в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 26  июля 2015 года № 1157, от 22 сентября
2015 года № 1369 и от 26 октября 2015 года № 1484) прилагается.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.    Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.
          4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район

                                                                                 от 01.03.2016 № 179

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «О развитии

массового спорта в Кореновском районе на 2015 год» за 2015 год

Ведомственная  целевая  программы  «О  развитии массового  спорта  в
Кореновском  районе  на  2015  год» (далее–Программа)  была  утверждена
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район 24 ноября 2014 года № 1867, в 2015 году постановлением администрации
муниципального образования Кореновский район от 26  июля 2015 года № 1157,
от  22  сентября  2015  года  № 1369  и  от  26  октября  2015  года  № 1484  были
внесены изменения.

В  2015  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение   мероприятий  по  созданию  условий  для  укрепления  здоровья
населения,популяризации массового и профессионального спорта, приобщение
различных  слоев  общества  к  регулярным  занятиям  физической  культурой  и
спортом,  развитие  детско-юношеского  спорта  и  поддержка  талантливых
спортсменов.  Регулярное  участие  спортсменов  Кореновского  района  в
районных, краевых и всероссийских соревнованиях.

Финансирование мероприятий Программы в 2015 году осуществлялось за
счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме
2 178,9 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка  результативности  реализации  Программы  (приложение  №  2)
осуществлялась на основе следующих индикаторов:

1.  Численность населения, занимающегося  физической культурой  и
спортом.
          2. Удельный вес систематически занимающихся физкультурой и спортом.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                к отчету  о реализации мероприятий
                                                                 ведомственной целевой  программы

                                                           «О развитии массового спорта в Кореновском
                                                             районе на 2015 год» за 2015 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «О развитии массового спорта в Кореновском районе на 2015 год»

№ п/п Наименовани
е задачи,

мероприятия

Источник
финанси-
рования

планово
е

значени
е Объем
финанси
рования,

тыс.
руб.

фактиче
ское

значение

откло
нение
тыс.ру
б.- / +

% Исполнитель мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по обеспечению трудового соперничества
1. Выплаты

(спортсменам
, членам
сборных
команд,
судьям,
врачам)

Районный
бюджет

993,9 993,9 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

2. Проезд на
соревнования

Районный
бюджет

80,4 80,4 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

3. Проживание
спортсменов

Районный
бюджет

134,0 134,0 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

4. Страхование
спортсменов

Районный
бюджет

34,4 34,4 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

5 Денежные
призы
спортсменам

Районный
бюджет

172,0 172,0 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

6 Приобретени
е призов,
грамот,

Районный
бюджет

131,1 131,1 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации

медалей муниципального
образования Кореновский

район
7 Приобретени

е расходного
материала и
инвентаря

Районный
бюджет

142,2 142,2 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

8 Оплата услуг
тренера

Районный
бюджет

89,9 89,9 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

9 Стартовые
взносы

Районный
бюджет

101,0 101,0 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

10 Выплаты
стипендий
одаренным
спортсменам

Районный
бюджет

300,0 300,0 0 0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального

образования Кореновский
район и Управление

образования
администрации
муниципального

образования Кореновский
район

Итого по
Программе

2178,9 2178,9 0

в том числе:
Краевой
бюджет (КБ)
Районный
бюджет (РБ)

2178,9 2178,9 0

Привлеченн
ые средства
Справочно:
капитальные
расходы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                          к  отчету о реализации мероприятий
                                                          ведомственной целевой  программы

                                                          «О развитии массового спорта в Кореновском
                                                             районе на 2015 год» за 2015 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой  программы «О развитии

массового спорта в Кореновском районе на 2015 год» за 2015 год

№
п/п

Наименова
ние

показателя
ед. изм.

Плановое
значение

Фактическ
ое

значение
Отклонение

- / + %

1 2 3 4 5 6 7

1.

Численнос
ть
населения,
занимающ
егося
физическо
й
культурой
и спортом

ед. 32491 35806 +3315 110,2 %

2.

Удельный
вес
системати
чески
занимающ
ихся ФК и
С

чел. 37,8% 42,5% + 4,7 112,4 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                           к  отчету о реализации мероприятий
                                                            ведомственной целевой  программы

                                                           «О развитии массового спорта в Кореновском
                                                             районе на 2015 год» за 2015 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«О развитии массового спорта в Кореновском районе на 2015 год»

№
п/п

Показатели    результативности

Фактические
объемы

финансирования
(суммарно по

всем
источникам),

тыс. руб.

Фактическое
значение показателя

(индикатора)
результативности в
натуральном или

стоимостном
выражении

Эффективность
реализации ДЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5

1 Выплаты (спортсменам, членам
сборных команд, судьям, врачам)

993,9 993,9 100%

2 Проезд на соревнования 80,4 80,4 100%

3 Проживание спортсменов 134,0 134,0 100%

4 Страхование  спортсменов 34,4 34,4 100%

5 Денежные призы спортсменам 172,0 172,0 100%

6
Приобретение призов, грамот,
медалей

131,1 131,1 100%

7
Приобретение расходного
материала и инвентаря

142,2 142,2 100%

8 Оплата услуг тренера 89,9 89,9 100%

9 Стартовые взносы 101,0 101,0 100%

10
Выплаты стипендий одаренным
спортсменам

300,0 300,0 100%

итого
2178,9 2178,9 100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели результативности